

Datum 2014-03-18
Ärende G2014-0041/83
Ert datum 2013-12-18
Er ärendebeteckning 12/2268-44 FELLES – 016.2



Vår referens
Erik Hedlund, telefon: +4610-4554213

Mottagare
Statens jernbanetilsyn
post@sjt.no

Svar angående høring – Utkast til sikringsbestemmelser i sikkerhetsstyringsforskriften

Vi har tagit del av utkastet och vill lämna följande synpunkter.

Frågan om en egen sikringsforskrift eller inte

I utkastet framförs att hänsynen till ett mest mulig ensartet regelverk och så få föreskrifter som möjligt är argument för att inarbeta bestämmelserna om sikkerhet realiserade till tilsiktade handlingar i sikkerhetsstyringsforskriften. Vi menar att bestämmelserna för sikring bör vara en egen forskrift. Bestämmelser för sikring hanteras olika i olika länder och det kan därför vara olämpligt att de tas in i sikkerhetsstyringsforskriften. Verksamhetens sikkerhetsstyring bör vara ”internationell” så långt det är möjligt.

Deltagande i Sikringsutvalg

Eftersom utvalgets oppgifter rör trussel, terror och liknande ønsker oppmærksamma tilsynet på ett forholdende som, vad vi vet, ännu inte är löst.

Vid en beredskapsövning som genomfördes i samarbeide med Jernbaneverket oppmærksammades problem med å gjennomføre sikkerhetsklarering av personal frå svenska jernbaneforetak som skulle delta i Sentralt Beredskapsutvalg (SBU).

Finns en liknande problematik som hindrar utländska virksomheter å delta i det foreslagna Sikringsutvalget måste den frågan løses innan det inføres plikt å delta (forslaget § 2-4).

Overgangsbestemmelser

Det foreslagna ikrafttrædelsesdatumet ger endast kort tid å implementere sikringsbestemmelserna. Formerna for etablerandet av ett Sikringsutvalg kan också antas forutsætta ændringer i Jbv Network Statement. Vi foreslår derfor å overgangsbestemmelser som ger virksomheterna ca 6 måneder å implementere bestemmelserna och etablere Sikringsutvalget. Med ikrafttrædende 1 juli 2014 er det rimligt med overgangsbestemmelser som strækker sig fram till 13 december 2014.

Håkan Sjöström
Chef Säkerhet och kvalitet